1

吉林兢诚律师事务所

关于吉林吉恩镍业股份有限公司

2017 年第二次临时股东大会法律意见书

                            吉兢法律意见字（2017）第 040号

致：吉林吉恩镍业股份有限公司（简称“贵公司”）

吉林兢诚律师事务所（简称“本所”）接受贵公司委托，指派本所律师贾国

发先生和常莉明女士出席了贵公司 2017 年第二次临时股东大会（简称“本次大

会”）。本所律师根据《中华人民共和国公司法》（简称《公司法》）、《中华人民共

和国证券法》（简称《证券法》）、中国证券监督管理委员会《上市公司股东大会

规则》（简称《规则》）以及贵公司《公司章程》的规定，对本次大会进行了必要

的核查验证，现就会议的召集、召开程序、参加会议人员的资格、表决程序等事

项，发表法律意见如下：

一、关于本次大会的召集与召开程序

根据本所律师对贵公司第六届董事会第十六次会议记录、决议，刊载于 2017

年 12 月 9 日《上海证券报》、《中国证券报》上的《吉林吉恩镍业股份有限公司

关于召开 2017 年第二次临时股东大会的通知》查验，本所律师认为，本次大会

的召集与召开程序符合《公司法》、《证券法》、《规则》和《公司章程》的规定。

二、关于本次大会出席人员的资格

参加本次股东大会表决的股东及授权代表人数 96人，代表股份 662,480,572

股，占公司总股本的 41.31%。公司部分董事、监事、高管人员参加了本次大会。

经本所律师对股东名册、股东代表及委托代理人的授权委托书，签到簿等文件的

核查验证，上述人员出席本次大会的资格合法有效。

三、关于本次大会的表决程序

本次大会以现场投票与网络投票相结合的方式进行表决，表决结果如下：

（一）审议通过了关于《聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2017年度财务审计机构》的议案。

同意 362,515,066 股，占参加本次股东大会有效表决权股份总数的 54.72%；

反对 2,658,016 股，占参加本次股东大会有效表决权股份总数的 0.40%；弃权

2

297,307,490股，占参加本次股东大会有效表决权股份总数的 44.88%。

（二）审议通过了关于《聘请大华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2017年度内部控制审计机构》的议案。

同意 362,515,066 股，占参加本次股东大会有效表决权股份总数的 54.72%；

反对 2,653,016 股，占参加本次股东大会有效表决权股份总数的 0.40%；弃权

297,312,490股，占参加本次股东大会有效表决权股份总数的 44.88%。

四、结论意见

本所律师认为，贵公司本次大会的召集及召开程序，出席会议人员的资格、

表决程序及会议形成的《吉林吉恩镍业股份有限公司 2017 年第二次临时股东大

会决议》均合法有效。

本所同意本法律意见书随贵公司本次大会其他信息披露资料一并公告。

（此页以下无正文）

3

（此页无正文，此页系《吉林兢诚律师事务所关于吉林吉恩镍业股份有限公司

2017年第二次临时股东大会法律意见书》之签署页）

吉林兢诚律师事务所

王  琪

                                  经办律师：贾国发

常莉明

二零一七年十二月二十六日